
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Naše č. j.: ŽP/8837/15 
Spis. zn.: ZN/2054/ŽP/15 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová  
Tel.: 377 195 498 
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz 

Datum: 21. 9. 2015 

Sdělení k záměru „Rozšíření stávající lakovny, SOLODOOR a.s. Sušice“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 14. 9. 2015 
oznámení podlimitního záměru „Rozšíření stávající lakovny, SOLODOOR a.s. 
Sušice“. 

Oznamovatel: SOLODOOR a.s., Nádražní 166, 342 01 Sušice 

Oprávněný zástupce oznamovatele: ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o.,  
Ing. Zbyněk Pitel,  
Krátká 98/III, 342 01  Sušice 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem jsou stavební úpravy výrobní haly 
v průmyslovém areálu SOLODOOR a.s. (st.p.č. 50913 v k.ú. Sušice) potřebné pro 
umístění nové automatické lakovací linky pro lakování dveří. V hale se v současné 
době nacházejí 2 ruční lakovací boxy, prostor pro vytěkání a sušení lakovaných 
výrobků, navalovací stroj pro nanášení základní barvy a bruska pro přebroušení 
výrobků před finálním lakováním. Hlavní prostor lakovny se rozšíří v podélném směru 
o další modul (š. 6 m). Dojde ke zrušení jednoho stávajícího lakovacího boxu tak, 
aby bylo možné instalovat novou lakovací linku. Zároveň dojde k posunu stávajících 
technologických zařízení (navalovacího stroje a brusky), neboť nově budou součástí 
nové automatické linky. Napojení objektu na inženýrské sítě bude zachováno 
stávající. K povrchové úpravě výrobků budou používány vodou ředitelné nátěrové 
hmoty. Celková spotřeba nátěrových hmot pro stávající lakovací boxy je 
max. 20,6 t/rok. Jeden box se v rámci tohoto záměru ruší, proto se dá předpokládat, 
že spotřeba barev pro stávající ruční lakování bude 10,3 t/rok. Nová lakovací linka 
bude spotřebovávat max. 6 t nátěrových hmot za rok; na údržbu linky bude ročně 
spotřebováno cca 100 kg ředidla C6000. Linka je vybavena rekuperací nátěrových 
hmot; její spotřeba je tedy mnohem menší než spotřeba při ručním lakování 
ve stříkacím boxu. Sklad barev bude využíván stávající; jeho kapacita po umístění 
nové lakovací linky je max. 2 t barev. Nátěrové hmoty jsou skladovány v plechových 
a plastových obalech.  

ŠUMAVAPLAN, spol. s r.o., 
Ing. Zbyněk Pitel 
Krátká 98/III 

342 01  SUŠICE 



2/2 
 
 

 
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: +420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: +420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

K záměru „Rozšíření stávající lakovny, SOLODOOR a.s. Sušice“ vydal Krajský 
úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy ochrany 
přírody věcně a místně příslušný dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), dne 16. 9. 2015 
pod č.j. ŽP/8884/15 stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona, se závěrem, že záměr 
nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Záměr „Rozšíření stávající lakovny, SOLODOOR a.s. Sušice“ je podlimitní záměr 
k bodu 10.4 (Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.), kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

Příloha: 

1) Stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, vydané pod č.j. ŽP/8884/15 dne 16. 9. 2015. 


